日本放射線影響学会第 67 回大会

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

合同大会

開催趣意書

会 期：2024 年 9 月 25 日（水）〜 28 日（土）

会 長：日本放射線影響学会第 67 回大会

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

岡﨑 龍史（産業医科大学 産業生態科学研究所 放射線衛生管理学 教授）

会 場：北九州国際会議場（北九州市小倉北区浅野３丁目 9-30）

ご 挨 拶

謹啓 時下、貴社におかれましては、ますます御盛栄のこととお慶び申し上げます。

また平素は格別の御高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さてこの度、2024 年 9 月 25 日（水）〜28 日（土）に日本放射線影響学会第 67 回大会/第

12 回日本放射線事故災害医学会 年次学術集会を合同開催という形で、福岡県の北九州国際

会議場にて現地対面形式で開催することといたしました。

日本放射線影響学会は、放射線の人体、環境への影響とその機構の解明、ならびに医療や

エネルギーの利用への貢献を目指し、日本放射線事故災害医学会は、災害が多い日本におけ

る災害時医療の学術的知見の共有・提言・実践を目指しております。両学会は、参加者の知

識の向上に寄与するだけでなく、実社会に貢献できる優れた研究者や、災害現場で臨機応変

に対応できる医療従事者の育成の場としてその役割を果たしております。

これらの目標を目指し、全国より研究・診療に携わっておられる医療従事者や研究者約

600 名の参加が見込まれ、多くの研究発表と活発な討論が行われ、韓国、インドネシア、ア

メリカ、フランス、ウクライナの研究者をお招きして国際的な学会になる予定です。

本学会の開催に関しましては、諸経費の節約を旨といたす所存でございますが、学会参加

者の参加費のみで開催経費を賄うのは大変難しい状況であり、各方面からのご支援を賜わら

なければならない状況です。諸般事情の厳しい時期ではございますが、本学会の趣旨に深い

ご理解を賜りまして、何卒ご共催を賜りたく謹んでお願い申し上げます。

なお、本会では日本製薬工業協会および日本医療機器産業連合会が設けた「企業と医療機

関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施

について承諾いたします。

末筆となりましたが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

令和 6 年 1 月吉日

日本放射線影響学会第 67 回大会

会長：岡﨑 龍史

（産業医科大学 産業生態科学研究所 放射線衛生管理学 教授）

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

会長：岡﨑 龍史

（産業医科大学 産業生態科学研究所 放射線衛生管理学 教授）

開 催 概 要

学 会 名 日本放射線影響学会第 67 回大会

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

開 催 方 法 現地対面開催

会 期 日本放射線影響学会第 67 回大会     ：9 月 25 日（水）〜 28 日（土）

第 12 回日本放射線事故・災害医学会

年次学術集会：9 月 27 日（金）〜 28 日（土）

場 所 北九州国際会議場

〒802-0001 北九州市小倉北区浅野３丁目 9-30

TEL：093-541-5931

会 長 日本放射線影響学会第 67 回大会

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

岡﨑 龍史 （産業医科大学 産業生態科学研究所 放射線衛生管理学 教授）

参 加 予 定 数 約 600 名 （両学会あわせて）

参加費（予定） ●日本放射線影響学会第 67 回大会

区分            事前参加        当日参加

正会員          14,000 円         19,000 円

非会員          19,000 円         24,000 円

学生会員          5,000 円          6,000 円

学生非会員       10,000 円         12,000 円

●第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

区分            事前参加        当日参加

正会員（2 日間）   5,000 円          6,000 円

正会員（1 日間）   3,000 円          4,000 円

非会員（2 日間）   6,000 円          7,000 円

非会員（1 日間）   4,000 円          5,000 円

●合同懇親会          8,000 円（学生は 5,000 円）

プログラム（予定） 特別講演、シンポジウム、一般演題、教育講演、

ワークショップ、ランチョンセミナー等

学 会 事 務 局

共      催

協      賛

後      援

産業医科大学 産業生態科学研究所 放射線衛生管理学

北九州市

公益財団法人北九州観光コンベンション協会

一般社団法人日本保健物理学会

公益財団法人日本産業衛生学会

運 営 事 務 局 株式会社オービット

〒806-0067 北九州市⼋幡⻄区引野 1-5-31-101

TEL：093-616-1417 FAX：093-616-1418

E-mail：JRRS67@orbit-cs.net

収 支 予 算

【収入】                 単位：円

項目 単価 数量 金額 備考

1-1.参加費収入

日本放射線影響学

会第 67 回大会

正会員 事前参加登録

正会員 当日参加

非会員 事前参加登録

非会員 当日参加

学生会員 事前参加登録

学生会員 当日参加

学生非会員 事前参加登録

学生非会員 当日参加

14,000

19,000

19,000

24,000

5,000

6,000

10,000

12,000

200

20

10

10

30

10

5

5

2,800,000

380,000

190,000

240,000

150,000

60,000

50,000

60,000

1-2.参加費収入

第 12 回日本放射線

事故・災害医学会

正会員（2 日間）事前参加登録

正会員（2 日間）当日参加

正会員（1 日間）事前参加登録

正会員（1 日間）当日参加

非会員（2 日間）事前参加登録

非会員（2 日間）当日参加

非会員（1 日間）事前参加登録

非会員（1 日間）当日参加

5,000

6,000

3,000

4,000

6,000

7,000

4,000

5,000

150

50

40

30

20

10

5

5

750,000

300,000

120,000

120,000

120,000

70,000

20,000

25,000

2.懇親会費 合同開催 8,000 300 2,400,000

3.共催セミナー
ランチョンセミナー ROOM A 220,000 2 440,000

ランチョンセミナーROOM B/C 110,000 6 660,000

4.企業展示  110,000 5 550,000

5.広告
後付 1 頁

後付 1/2 頁

55,000

33,000

10

20

550,000

660,000

6.HP バナー広告  22,000 5 110,000

7.その他             産栄会

九州観光コンベンション協会(助成金)

                    大会準備金

200,000

800,000

2,000,000

 200,000

800,000

2,000,000

合計  13,825,000 円

【支出】                                                           単位：円

項目 金額 備考

1.事前処理費

事前事務処理費 1,400,000 事前運営・演題管理等

印刷費（抄録集/プログラム集） 1,400,000 プログラム・抄録集

印刷費 300,000 封筒・ポスター・チラシ等

学会 HP 作成費 500,000 HP、WEB 配信ページ等

会議費 100,000

通信・運搬費 200,000 書類発送等

備品・消耗品費 100,000

2.当日運営費

会場借上費 2,600,000 北九州国際会議場 会場費

映像機材費 1,650,000 設営・機材費

運営人件費 880,000

看板・装飾・展示関係費 330,000

懇親会費 2,400,000

その他雑費 140,000

招待者関係費 1,500,000 講師謝礼金・旅費・宿泊費

3.事後処理費  325,000

合計 13,825,000 円

共催セミナー募集要項

1. セミナー概要 本学会は、現地対面での開催となります。

ライブ配信及びオンデマンド配信は行いません。

2. 開催日時 ランチョンセミナー

2024 年 9 月 25 日（水）〜 27 日（金）

3. 募集概要

⚫ セミナー名称 日 程 会場席数（見込み） 金額（税込）円

ランチョンセミナー

9 月 26 日（木）：1 枠

9 月 27 日（金）：1 枠

Room A（200 席）

220,000

9 月 25 日（水）：2 枠

9 月 26 日（木）：2 枠

9 月 27 日（金）：2 枠

Room B（100 席）

Room C（100 席）

110,000

110,000

4. セミナー開催にあたって

1）プログラム編成について

セミナーテーマ、座長、演者については、共催者と主催事務局での協議のうえ、決定させていただきま

す。ご希望のセミナー内容を申込書にご記入ください。なお、詳細が未定の場合は記入欄に「未定」とご

記入ください。

2）聴講について

当日事前のセミナーチケット等の配布の予定はございません。

事前申し込み制とし、おおよその数の把握ができるようにします。

3）開催形式について

会場対面での現地開催のみとさせていただきます。

会場では PC プレゼンテーションをプロジェクター投影でスクリーン１面での発表とさせていただきます。

演者・座長の先生は、各会場に設置されております機材を使用してのご発表となります。

5. 共催費について

1）共催費に含まれる項目

共催費には以下の費用が含まれます。

・ 会 場 費 ： 会場・控室借上費

・ 付帯設備費 ： ⾳響・照明設備その他備品（机・椅⼦・演台）等

・ 発表機材費 ： プロジェクター・スクリーン・スイッチャー・プレゼンシステム・レーザーポインター等

2）共催費に含まれない項目について

開催に必要とされる下記費用につきましては共催企業様にてご負担をお願いいたします。

・ 飲 食 費 ： 参加者用お弁当（お茶込）、講師・座長用お弁当、その他控室の飲料費等

        ※参加者用お弁当の数量は、後日お知らせいたします。

・ 人 件 費 ： セミナー運営要員（アナウンス、照明・進行・誘導係、お弁当・資料配布等）

              ※Room A 及び Room B では照明係は必要ございません。

・ 看板・表示物： 会場前表示看板、⽒名掲示（講師・司会）等

・ 印 刷 物 ： セミナー案内用チラシ等

・ 追 加 機 材 ： 収録、控室の機材等

・ 座長、演者への謝金・交通費・宿泊費

・ 座長、演者の進行・発表に関わる現地フォロー、発表 PC・インターネット環境等の設備費等

・ 配信に必要な機材やインターネット環境、および周辺機器

・ 印刷制作物（ポスター・チラシなど）

・ 学術プログラム聴講をご希望の場合の事前参加登録費

・ その他ご希望があった場合のオプション費（別途お見積り）

6.  お申込み期限・ 2024 年 6 月 28 日（金）

7.  お申込み方法

・別紙申込書へご記入の上、E-mail にてお申込みください。

8. お 振 込 み    ・⻄日本シティ銀行 支店名  産業医大出張所

普通  口座番号 3028350

ﾆﾎﾝﾎｳｼﾔｾﾝｴｲｷﾖｳｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲﾛｸｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾀｲｶｲ

・銀行発行の振込票の控えをもって当方の領収証と代えさせていただきます。

・振込手数料は貴社にてご負担ください。

9. お問合せ先       株式会社オービット

〒806-0067 北九州市⼋幡⻄区引野 1-5-31-101

TEL：093-616-1417  FAX：093-616-1418

E-mail：JRRS67@orbit-cs.net

企業展示募集要項

1. 展示日程 搬入 2024 年 9月24日（火） 15：00〜17：00（予定）

展示 2024 年 9月25日（水）  9：00〜17：00（予定）

2024 年 9月26日（木）  9：00〜17：00（予定）

2024 年 9月27日（金）  9：00〜17：00（予定）

2024 年 9月28日（土）  9：00〜13：00（予定）

搬出 2024 年 9月28日（土） 13：00〜15：00（予定）

2. 展示会場 北九州国際会議場

〒802-0001 北九州市小倉北区浅野３丁目 9-30

TEL：093-541-5931

3. 展示料 110,000 円 / 1 小間（税込）

4. 基本仕様 1小間のサイズ（幅 1800 ㎜×奥行900 ㎜×⾼さ 2100 ㎜）

基礎小間に含まれるもの

・ バックパネル

・ 社名版（墨文字 1 ⾊）

・ 展示台（幅 1800 ㎜×奥行900 ㎜）⽩布付 1 台

・ コンセント（500W/2 個口） 1 個

500W を超過する電⼒、オプションレンタル備品をご希望の場合は別途料金となりま

す。詳細は後日送付いたします出展マニュアルにてお知らせいたします。また、上記資材

の有無にかかわらず、基礎小間の料金は統一となります。

※会場の電気容量には制限がありますので、ご希望に添えない場合がございます。

予めご了承ください。

5. 展示小間割 各社の小間割は主催者にて決定させていただき、各出展者へご連絡いたします。

6. お申込み期限 2024 年 7 月 31 日（水）

7. お申込み方法

8. お振込み先

・別紙申込書へご記入の上、E-mail にてお申込みください。

・金融機関：⻄日本シティ銀行  支店名：産業医大出張所

普通  口座番号 3028350

ﾆﾎﾝﾎｳｼﾔｾﾝｴｲｷﾖｳｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲﾛｸｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾀｲｶｲ

・銀行発行の振込票の控えをもって当方の領収証と代えさせていただきます。

・振込手数料は貴社にてご負担ください。

9. お申込み

お問合せ先

株式会社オービット

〒806-0067 北九州市⼋幡⻄区引野 1-5-31-101

TEL：093-616-1417  FAX：093-616-1418

E-mail：JRRS67@orbit-cs.net

1. 掲載概要 日本放射線影響学会第 67 回大会 抄録集

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会 プログラム集

※両学会の「抄録集」「プログラム集」の２種類共に掲載いたします。

2. 発行予定部数 日本放射線影響学会第 67 回大会   500 部（A5 版）

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会 300 部（A4 版）

3. 製作費 抄録集   1,400,000 円

ホームページ  500,000 円

4. 配布対象 会員、参加者、関係団体など

5. 募集枠 1

種類 サイズ 金額（税込） 募集枠数

後付 1 頁 A 版 １頁 55,000 円 10 社

後付 1/2 頁 A 版 1/2頁 33,000 円 20 社

バナー広告 - 22,000 円 ５社

6. 入稿原稿の種類

※ 日本放射線影響学会第 67 回大会は A5 モノクロ

  第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会は A4 モノクロ

完全版下のみ（紙焼・フィルム・データ入稿のいずれか）版下はご返却いたします。

7. お申込み期限 2024 年 7 月 31 日（水）

8. 原稿提出期限 2024 年 7 月 31 日（水）

9. お申込方法

10. お振込み先

・別紙申込書へご記入の上、 E-mail にてお申込みください。

・金融機関：⻄日本シティ銀行  支店名：産業医大出張所

普通  口座番号 3028350

ﾆﾎﾝﾎｳｼﾔｾﾝｴｲｷﾖｳｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲﾛｸｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾀｲｶｲ

・銀行発行の振込票の控えをもって当方の領収証と代えさせていただきます。

・振込手数料は貴社にてご負担ください。

11. お申込み

お問合せ先

株式会社オービット

〒806-0067 北九州市⼋幡⻄区引野 1-5-31-101

TEL：093-616-1417  FAX：093-616-1418

E-mail： JRRS67@orbit-cs.net

広告掲載募集要項

寄付金募集要項

1. 寄付金の名称  日本放射線影響学会第 67 回大会/

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

2. 寄付金の使途  学会における事前準備および運営費用として

3. お申込み期限  2024 年 8 月 30 日（金）を予定しています。

4. お申込み方法  別紙「寄付金申込書」をご記入の上、下記事務局宛にメールにてお申込みください。

後日お振込み先をご連絡させていただきます。

5. お振込み先     ・⻄日本シティ銀行 支店名  産業医大出張所

普通  口座番号 3028350

ﾆﾎﾝﾎｳｼﾔｾﾝｴｲｷﾖｳｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲﾛｸｼﾞﾕｳﾅﾅｶｲﾀｲｶｲ

・銀行発行の振込票の控えをもって当方の領収証と代えさせていただきます。

・振込手数料は貴社にてご負担ください。

6. お振 込 期 限    2024 年 9 月 20 日（金）を予定しています。

7. お申込み

お問合せ先    学会事務局

産業医科大学 産業生態科学研究所 放射線衛生管理学

〒807-8555 北九州市⼋幡⻄区医生ヶ丘 1-1

TEL：093-691-7549  FAX：093-691-7552

E-mail: j-hsyknk@mbox.med.uoeh-u.ac.jp

日本放射線影響学会第 67 回大会

第 12 回日本放射線事故災害医学会 年次学術集会 運営事務局 宛

日本放射線影響学会第 67 回大会／第 12 回日本放射線事故災害医学会 年次学術集会

共催セミナー申込書

申込日 ：      年     月     日

貴社名
フリガナ

部署名  ご担当者様名

ご住所
〒

ご連絡先
TEL  FAX

E-mail

希望開催日

記入例

第 1 希望

第 2 希望

第 3 希望

セッション名

ランチョンセミナー

開催日

9 月 25 日（水）

会場

ROOM1

共催費

220,000 円

          円

          円

          円

希望テーマ

（タイトル）

座長
⽒ 名

ご 所 属

演者
⽒ 名

ご 所 属

備考

【お申込み・お問合せ先】

日本放射線影響学会第 67 回大会/第 12 回日本放射線事故災害医学会 年次学術集会 運営事務局

株式会社オービット内

   〒806-0067 北九州市⼋幡⻄区引野 1-5-31-101

TEL：093-616-1417  FAX：093-616-1418   E-mail： JRRS67@orbit-cs.net

申込締切日：2024 年 6 月 28 日（金）  E-mail： JRRS67@orbit-cs.net

申込締切日：2024 年 7 月 31 日（水）  E-mail：JRRS67@orbit-cs.net

日本放射線影響学会第 67 回大会

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会 運営事務局 宛

日本放射線影響学会第 67 回大会/第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

企業展示申込書

申込日 ：      年     月     日

貴社名

フリガナ

部署名

ご担当者

フリガナ

ご住所

〒

ご連絡先

TEL  FAX

E-mail

申込小間数     小間 展示料 110,000 円（税込）/ 1 小間

出展物

【お申込み・お問合せ先】

日本放射線影響学会第 67 回大会/第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会 運営事務局

株式会社オービット内

〒806-0067 北九州市⼋幡⻄区引野 1-5-31-101

TEL：093-616-1417  FAX：093-616-1418   E-mail：JRRS67@orbit-cs.net

申込締切日：2024 年 7 月 31 日（水）  E-mail：JRRS67@orbit-cs.net

日本放射線影響学会第 67 回大会

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会 運営事務局 宛

日本放射線影響学会第 67 回大会/第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

広告掲載申込書

申込日 ：      年     月     日

貴社名

フリガナ

部署名

ご担当者

フリガナ

ご住所
〒

ご連絡先

TEL  FAX

E-mail

ご希望の種類に✓点を入れてください。

申込☑ 種類 サイズ 金額（税込） 募集枠数

□ 後付 1 頁 A 版 1 頁 55,000 円 10 社

□ 後付 1/2 頁 A 版 1/2頁 33,000 円 20 社

□ HP バナー - 22,000 円 5 社

※両学会の「抄録集」「プログラム集」の２種類共に掲載いたします。

※ 日本放射線影響学会第 67 回大会抄録掲載の場合は A5 モノクロ

   第 12 回日本放射線事故・災害医学会年次学術集会掲載の場合は A4 モノクロとなります

【お申込み・お問合せ先】

日本放射線影響学会第 67 回大会/第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会 運営事務局

株式会社オービット内

〒806-0067 北九州市⼋幡⻄区引野 1-5-31-101

TEL：093-616-1417  FAX：093-616-1418   E-mail：JRRS67@orbit-cs.net

申込締切日：2024 年 9 月 20 日（金）  j-hsyknk@mbox.med.uoeh-u.ac.jp

日本放射線影響学会第 67 回大会

第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会 学会事務局 宛

日本放射線影響学会第 67 回大会/第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会

寄付金申込書

日本放射線影響学会第 67 回大会/第 12 回日本放射線事故・災害医学会 年次学術集会の目的、事業に賛同

しその運営資金として下記の金額を寄付します。

金              円也

貴社名

ご住所

〒

TEL  FAX

代表者名

お申込者情報（上記の住所・連絡先が異なる場合はご記入ください）

お申込者⽒名

ご連絡先

ご住所

〒

TEL  FAX

E-mail

【お申込み・お問合せ先】

学会事務局：産業医科大学 産業生態科学研究所 放射線衛生管理学

〒807-8555 北九州市⼋幡⻄区医生ヶ丘 1-1

TEL：093-691-7549  FAX：093-691-7552

E-mail: j-hsyknk@mbox.med.uoeh-u.ac.jp